
 Comune di Camerino
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

SETTORE BILANCIO PROGRAMMAZIONE
TRIBUTI ECONOMATO RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE

N.37/Sett.Bilancio del 22-05-2018

N.  347 del Registro generale

Oggetto:
ELEZIONE DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA
REPUBBLICA DEL 4 MARZO 2018 - LIQUIDAZIONE LAVORO
STRAORDINARIO PERSONALE DIPENDENTE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
VISTI  i decreti del Presidente della Repubblica n. 208 e 209 del 28.12.2017, pubblicati
sulla Gazzetta Ufficiale n. 302 del 29.12.2017, con il quale sono stati convocati i Comizi
Elettorali per il giorno 4 marzo 2018 per l’elezione della Camera dei Deputati e del Senato
della Repubblica;

RICHIAMATA la legge del 27.12.2013 n.147 (legge di stabilità anno 2014) con la quale
sono state apportate modifiche ai procedimenti elettorali, in particolare l’art. 1, comma
400, lettera d) dispone che limite medio di spesa per lo svolgimento dello straordinario
elettorale dei dipendenti comunali viene ridotto a 40 ore mensili con un massimo di 60 ore
mensili individuali per il periodo intercorrente dal 55̂ giorno antecedente la data delle
consultazioni fino al  5̂ giorno successivo alle stesse

RICHIAMATA la circolare n.4/2014 del Ministero dell’Interno con la quale si specificano
le modifiche introdotte dalla legge 147/2013 ai procedimenti elettorali;

RICHIAMATA la circolare della Prefettura di Macerata n. 31/2017 trasmessa in data
02.01.2018 relativa agli adempimenti elettorali;

VISTA la propria determinazione n. 1/SS.DD. del 08.01.2018 (Reg. Gen. n. 11/2018) con
cui si è proceduto alla costituzione dell’Ufficio elettorale e alla contestuale autorizzazione
al lavoro straordinario per il personale dipendente per il periodo 8 gennaio – 9 marzo 2018;

VISTI i prospetti delle ore di straordinario effettuate dal personale dipendente e vistati dai
relativi Responsabili dai quali si evince che il lavoro straordinario è stato effettuato
esclusivamente nel periodo elettorale autorizzato;



CONSIDERATO che nessun dipendente ha superato le ore mensili autorizzate;

VISTA la circolare F.L. n. 2/2018 avente ad oggetto: “Spese di organizzazione
tecnica ed attuazione per le consultazioni politiche del 4 marzo 2018”;

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei
servizi;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

VISTO il T.U. 18 agosto 2000 n. 267;

VISTO il C.C.N.L. Regioni – Autonomie Locali sottoscritto in data 14 settembre
2000 e successivi;

DETERMINA

La premessa è parte integrante del presente atto;1)

Liquidare al personale di cui agli allegati prospetti i compensi per le2)
prestazioni di lavoro straordinario rese per l’elezione della Camera dei
Deputati e del Senato della Repubblica del 4 marzo 2018;

Imputare la spesa di € 6.395,97 (oltre agli oneri riflessi a carico dell’Ente) al3)
Cap. 111 “Spese per consultazioni elettorali”, Bilancio 2018, ove è prevista la
necessaria disponibilità;

Dare atto che la presente liquidazione è in sintonia con la normativa vigente in4)
materia di liquidazione compensi per lavoro straordinario al personale
dipendente;

Rendicontare la suddetta spesa imputando la spesa di € 6.395,97 (oltre agli5)
oneri riflessi a carico dell’Ente) a carico dello Stato, come da Circolare F.L. n.
2/2018.

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti Uffici:
1 - Ufficio Elettorale
2 - Servizio Finanziario
3 - Ufficio Personale
4 -Revisore dei Conti
5- Sindaco

Data, 22-05-2018
Il Responsabile del Settore
F.to BARBONI GIULIANO

PARERI:
REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data
odierna, il provvedimento medesimo è esecutivo.

@-@ - Pag. 2 - @-@



Data, 22-05-2018
Il Responsabile del Settore

Bilancio Programmazione Tributi
Economato Risorse Umane
F.to BARBONI GIULIANO

La presente è copia conforme all’originale
Data, 22-05-2018

II Funzionario Delegato
BARBONI GIULIANO

@-@ - Pag. 3 - @-@


